


FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Venit F-Integral venituri proprii 480101 Sume primite in contul platilor efectuate in 
anul curent

2.971.739,40 

 Venit G-Venituri proprii si subventii 365000 Alte venituri 137.842,00 
 Venit G-Venituri proprii si subventii 370100 Donatii si sponsorizari 499.800,00 
 Venit G-Venituri proprii si subventii 401501 Sume utilizate de administratiile locale din 

excedentul anului precedent pentru 
sectiunea de functionare

164,72 

 Venit G-Venituri proprii si subventii 430900 Subventii pentru institutii publice 824.832,74 
 TOTAL 
VENITURI:

107.885.702,53 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100101 Salarii de baza 3.029.183,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100106 Alte sporuri 11.358,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 135.329,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100113 Drepturi de delegare 1.603,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100117 Indemnizatii de hrana 156.371,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100130 Alte drepturi salariale in bani 34.492,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100206 Vouchere de vacanta 152.735,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 74.752,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200101 Furnituri de birou 17.685,41 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200102 Materiale pentru curatenie 5.011,08 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 1.194,66 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200104 Apa, canal si salubritate 4.310,68 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 88.022,13 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
70.149,53 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

22.240,37 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200530 Alte obiecte de inventar 29.560,26 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 12.310,97 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200602 Deplasari in strainatate 11.279,16 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 201100 Carti, publicatii si materiale documentare 1.593,40 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 201200 Consultanta si expertiza 18.000,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 201400 Protectia muncii 3.230,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 202500 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 

actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit 
dispozitiilor legale

5.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 203001 Reclama si publicitate 95.105,65 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 203002 Protocol si reprezentare 3.135,26 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 203003 Prime de asigurare non-viata 1.472,24 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 204.124,54 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 8.619,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-38.010,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100101 Salarii de baza 274.027,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100113 Drepturi de delegare 23,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100117 Indemnizatii de hrana 17.631,00 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100206 Vouchere de vacanta 17.400,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 6.563,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

200101 Furnituri de birou 6.875,23 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 207,80 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

2.113,44 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 91,22 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

201400 Protectia muncii 300,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 3.492,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-2.169,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 550000 Tranzactii privind datoria publica si 
imprumuturi

300101 Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 567.663,81 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100101 Salarii de baza 789.117,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100106 Alte sporuri 47.640,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100130 Alte drepturi salariale in bani 20.642,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100202 Norme de hrana 164.939,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100206 Vouchere de vacanta 53.650,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 18.725,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200101 Furnituri de birou 1.014,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200104 Apa, canal si salubritate 1.061,36 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 2.694,38 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
2.209,75 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

10.908,09 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200501 Uniforme si echipament 5.449,59 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200530 Alte obiecte de inventar 2.399,80 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 198,93 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 201300 Pregatire profesionala 3.350,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 201400 Protectia muncii 2.770,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 5.000,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 10.758,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-18.368,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610500 Protectie civila si protectie contra 
incendiilor 

200104 Apa, canal si salubritate 114,11 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610500 Protectie civila si protectie contra 
incendiilor 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 2.623,51 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610500 Protectie civila si protectie contra 
incendiilor 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2.856,00 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200102 Materiale pentru curatenie 6.464,08 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 68.717,79 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200104 Apa, canal si salubritate 7.687,39 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 1.633,58 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
602,81 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

28.067,83 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200200 Reparatii curente 4.501,40 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200402 Materiale sanitare 3.220,42 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200404 Dezinfectanti 2.080,01 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200530 Alte obiecte de inventar 2.159,29 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 1.047,33 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 201400 Protectia muncii 1.700,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 17.507,80 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 570201  Ajutoare sociale in numerar 12.738,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200101 Furnituri de birou 3.172,88 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200102 Materiale pentru curatenie 9.097,74 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 122.737,15 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200104 Apa, canal si salubritate 13.490,07 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200105 Carburanti si lubrifianti 3.483,17 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200106 Piese de schimb 2.840,29 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200107 Transport 1.016,23 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.815,29 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
12.648,83 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

41.808,62 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200402 Materiale sanitare 812,06 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200404 Dezinfectanti 240,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200530 Alte obiecte de inventar 4.474,40 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 3.146,04 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 201300 Pregatire profesionala 1.889,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 201400 Protectia muncii 4.453,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 45.075,05 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 570201  Ajutoare sociale in numerar 55.649,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 580102 Finantarea externa nerambursabila 318.772,63 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 590100 Burse 287.532,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-4.218,04 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200101 Furnituri de birou 12.159,65 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200102 Materiale pentru curatenie 21.734,21 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 720.896,58 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200104 Apa, canal si salubritate 47.897,18 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200105 Carburanti si lubrifianti 6.932,96 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200107 Transport 11.400,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 33.111,81 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 58.091,18 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

functional 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 

functionare
37.950,92 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200200 Reparatii curente 23.462,61 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200404 Dezinfectanti 15.258,74 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200530 Alte obiecte de inventar 19.391,07 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 18.482,44 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 201300 Pregatire profesionala 4.969,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 201400 Protectia muncii 5.735,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 183.845,60 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 570201  Ajutoare sociale in numerar 56.390,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 570205 Suport alimentar 114.478,84 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 580102 Finantarea externa nerambursabila 205.288,19 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 590100 Burse 604.099,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200102 Materiale pentru curatenie 496,47 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200105 Carburanti si lubrifianti 6.641,13 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200106 Piese de schimb 6.958,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
2.904,70 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

11.568,95 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200301 Hrana pentru oameni 155.039,23 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200501 Uniforme si echipament 318,02 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6.862,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 570201  Ajutoare sociale in numerar 43.503,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 590100 Burse 90.400,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 655000 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 550163 Finantarea invatamantului particular sau 

confesional acreditat
172.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 655000 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 570203 Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 17.560,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 100101 Salarii de baza 151.528,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 100117 Indemnizatii de hrana 7.192,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 100206 Vouchere de vacanta 5.800,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 3.571,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
716,38 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 322,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 665050 Alte institutii si actiuni sanitare 510103 Actiuni de sanatate  9.500,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 

municipale
100101 Salarii de baza 94.490,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

100117 Indemnizatii de hrana 6.341,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

100206 Vouchere de vacanta 5.800,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 2.268,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

200104 Apa, canal si salubritate 507,25 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 237,40 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 102,93 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

municipale
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 

municipale
201400 Protectia muncii 100,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 1.164,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 100101 Salarii de baza 72.124,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 100117 Indemnizatii de hrana 4.816,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 100206 Vouchere de vacanta 4.350,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 1.730,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 200101 Furnituri de birou 132,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 200104 Apa, canal si salubritate 532,34 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 207,78 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
2.677,50 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 201400 Protectia muncii 75,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 583,10 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 873,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670330 Alte servicii culturale 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 128.449,55 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670501 Sport 510101 Transferuri catre institutii publice 824.832,74 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670503 Intretinere gradini publice, parcuri, zone 

verzi, baze sportive si de agrement
710130 Alte active fixe 11.305,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

100101 Salarii de baza 93.757,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

100117 Indemnizatii de hrana 7.788,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

100206 Vouchere de vacanta 7.250,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 2.268,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

200104 Apa, canal si salubritate 1.012,63 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

201400 Protectia muncii 125,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 1.455,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-5.789,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 100101 Salarii de baza 1.653.464,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 100117 Indemnizatii de hrana 191.574,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 40.616,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 570201  Ajutoare sociale in numerar 3.814.284,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 56.430,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681000 Ajutoare pentru locuinte 570201  Ajutoare sociale in numerar 28.104,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681501 Ajutor social 570201  Ajutoare sociale in numerar 40.976,37 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681501 Ajutor social 570205 Suport alimentar 55.600,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681501 Ajutor social 591100 Asociatii si fundatii 29.830,41 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681502 Cantine de ajutor social 200301 Hrana pentru oameni 132.388,20 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 

asistentei sociale
100101 Salarii de baza 789.752,00 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100106 Alte sporuri 3.354,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100117 Indemnizatii de hrana 50.451,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100130 Alte drepturi salariale in bani 3.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100206 Vouchere de vacanta 47.850,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 18.915,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200101 Furnituri de birou 11.047,75 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200102 Materiale pentru curatenie 2.520,55 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 9.313,51 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200104 Apa, canal si salubritate 1.240,69 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200107 Transport 26.990,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 3.281,76 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

17.247,46 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200530 Alte obiecte de inventar 18.599,70 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 660,86 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

201400 Protectia muncii 7.850,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 4.828,54 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

591100 Asociatii si fundatii 156.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-4.418,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 700600 Iluminat public si electrificari 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 686.080,14 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 700600 Iluminat public si electrificari 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
505.948,08 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100101 Salarii de baza 1.937.883,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100106 Alte sporuri 12.680,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100113 Drepturi de delegare 180,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100117 Indemnizatii de hrana 155.217,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100130 Alte drepturi salariale in bani 1.200,00 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100206 Vouchere de vacanta 145.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 47.323,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200101 Furnituri de birou 14.886,29 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 193.492,38 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200104 Apa, canal si salubritate 14.275,32 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200105 Carburanti si lubrifianti 45.298,01 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 12.796,90 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

429.981,98 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

32.323,81 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200200 Reparatii curente 77.350,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200530 Alte obiecte de inventar 10.483,34 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 2.113,42 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

201100 Carti, publicatii si materiale documentare 8.806,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

201400 Protectia muncii 3.375,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

201600 Studii si cercetari 29.750,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

203004 Chirii 16.024,76 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 251.531,42 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

580101 Finantarea nationala 396.023,82 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

580102 Finantarea externa nerambursabila 2.045.941,56 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 41.784,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

710130 Alte active fixe 46.200,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

810205 Rambursari de credite aferente datoriei publice 
interne  locale

132.808,55 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-4.550,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 740501 Salubritate 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

605.807,74 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 740502 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 1.867.453,55 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

functional 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 740502 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 48.000,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 740600 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 200104 Apa, canal si salubritate 102.019,11 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 740600 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 550142 Transferuri din bugetul local catre asociatiile de 

dezvoltare intercomunitara
2.679,52 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

4.680.911,25 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 200200 Reparatii curente 16.000,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 710101 Constructii 752.959,63 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 710130 Alte active fixe 311.089,78 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 810205 Rambursari de credite aferente datoriei publice 

interne  locale
417.009,15 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 850102 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de dezvoltare a bugetului 
local

-35.751,55 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100101 Salarii de baza 73.473,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 1.260,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100117 Indemnizatii de hrana 6.250,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100206 Vouchere de vacanta 5.800,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 1.794,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200104 Apa, canal si salubritate 140,65 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 296,82 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200301 Hrana pentru oameni 23.220,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200401 Medicamente 732,48 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200402 Materiale sanitare 667,29 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200501 Uniforme si echipament 10.957,97 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200530 Alte obiecte de inventar 2.670,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 201300 Pregatire profesionala 1.909,21 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 201400 Protectia muncii 100,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 4.824,99 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 1.164,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-260,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 875000 Alte actiuni economice 591100 Asociatii si fundatii 39.317,90 
 Cheltuiala C-Credite interne 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 

serviciilor si dezvoltarii comunale
580101 Finantarea nationala 1.569.684,72 

 Cheltuiala C-Credite interne 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

580103 Cheltuieli neeligibile 1.104.300,70 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650301 Invatamant prescolar 200301 Hrana pentru oameni 154.841,58 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 7.031,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200104 Apa, canal si salubritate 415,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200105 Carburanti si lubrifianti 278,59 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

13.757,64 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 650402 Invatamant secundar superior 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 5.808,74 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

venituri proprii functionare
 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 

venituri proprii
650402 Invatamant secundar superior 200530 Alte obiecte de inventar 5.576,88 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 203002 Protocol si reprezentare 500,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 1.531,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200101 Furnituri de birou 279,65 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 72.612,10 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

47.446,44 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200200 Reparatii curente 56.525,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200530 Alte obiecte de inventar 700,01 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200602 Deplasari in strainatate 5.400,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 0,87 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 1.599,96 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 2.000,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

1.774,51 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 200530 Alte obiecte de inventar 2.149,12 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 14.019,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

800130 Alte cheltuieli pentru actiuni generale 
economice si comerciale

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 945,03 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100101 Salarii de baza 24.977.030,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100105 Sporuri pentru conditii de munca 8.200.850,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100106 Alte sporuri 2.024.457,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100111 Fond aferent platii cu ora 1.412.362,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100117 Indemnizatii de hrana 1.287.423,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100130 Alte drepturi salariale in bani 324.280,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100301 Contributii de asigurari sociale de stat 106.836,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 846.122,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200101 Furnituri de birou 112.588,98 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200102 Materiale pentru curatenie 149.147,59 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 1.351.423,68 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200104 Apa, canal si salubritate 202.625,25 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200105 Carburanti si lubrifianti 9.395,58 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200106 Piese de schimb 78.404,38 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200107 Transport 120.427,83 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 43.927,64 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 533.310,43 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

functional 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 

functionare
1.439.992,47 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200200 Reparatii curente 1.684.136,42 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200301 Hrana pentru oameni 841.467,08 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200401 Medicamente 4.557.910,15 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200402 Materiale sanitare 1.230.830,70 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200403 Reactivi 865.653,48 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200404 Dezinfectanti 300.780,85 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200501 Uniforme si echipament 91.781,13 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200530 Alte obiecte de inventar 618.588,01 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 317,28 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200900 Materiale de laborator 30.185,06 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 201200 Consultanta si expertiza 38.318,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 201300 Pregatire profesionala 4.214,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 201400 Protectia muncii 4.812,45 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 203002 Protocol si reprezentare 645,11 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 15.775,88 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 580102 Finantarea externa nerambursabila 2.971.739,40 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 85.523,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 64.737,71 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-661.767,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100101 Salarii de baza 458.363,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100106 Alte sporuri 6.812,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100117 Indemnizatii de hrana 37.205,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 11.174,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200101 Furnituri de birou 1.508,40 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200102 Materiale pentru curatenie 4.377,99 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 22.832,89 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200104 Apa, canal si salubritate 3.471,91 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 2.844,95 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

9.591,40 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

6.887,13 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200200 Reparatii curente 10.854,12 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

201400 Protectia muncii 1.169,84 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

203001 Reclama si publicitate 458,40 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 3.488,81 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-5.852,00 

 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100101 Salarii de baza 196.298,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100117 Indemnizatii de hrana 15.005,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100130 Alte drepturi salariale in bani 347.438,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100206 Vouchere de vacanta 15.243,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 4.733,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200102 Materiale pentru curatenie 1.558,08 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 217.558,58 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200104 Apa, canal si salubritate 25.699,03 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 883,04 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
31.010,18 

 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200301 Hrana pentru oameni 9.673,24 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 32.363,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 203001 Reclama si publicitate 2.100,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 61.892,06 
 TOTAL 
CHELTUIELI:

95.465.440,78 



FXB-EXB-901

 

 

 

Program: 0000000000 - 0000 
Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 

Functionala
Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 

Economica
Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Venit A-Integral de la buget 031800 Impozitul pe veniturile din transferul 
proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
personal

119.501,90 

 Venit A-Integral de la buget 040100 Cote defalcate din impozitul pe venit(se 
scad)

10.418.137,78 

 Venit A-Integral de la buget 040400 Sume alocate din cotele defalcate din 
impozitul pe venit pentru echilibrarea 
bugetelor locale

1.068.599,00 

 Venit A-Integral de la buget 040500 Sume repartizate din Fondul la dispozitia 
Consiliului Judetean

743.945,00 

 Venit A-Integral de la buget 070101 Impozit pe cladiri de la persoane fizice 2.267.423,83 
 Venit A-Integral de la buget 070102 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane 

juridice
1.939.742,68 

 Venit A-Integral de la buget 070201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 854.226,35 
 Venit A-Integral de la buget 070202 Impozit si taxa pe teren de la persoane 

juridice
418.974,74 

 Venit A-Integral de la buget 070300 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de 
timbru  

169.623,15 

 Venit A-Integral de la buget 110200 Sume defalcate din taxa pe valoarea 
adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul comunelor, 
oraselor, municipiilor, sectoarelor si 
Municipiului Bucuresti (se scad)

7.966.637,00 

 Venit A-Integral de la buget 110600 Sume defalcate din taxa pe valoarea 
adaugata  pentru  echilibrarea bugetelor 
locale (se scad)

1.119.000,00 

 Venit A-Integral de la buget 110900 Sume defalcate din taxa pe valoarea 
adaugata pentru finantarea invatamantului 
particular si a celui confesional 

172.500,00 

 Venit A-Integral de la buget 150100 Impozit pe spectacole 5.814,59 
 Venit A-Integral de la buget 155000 Alte taxe pe servicii specifice 47.906,48 
 Venit A-Integral de la buget 160201 Impozit pe mijloacele de transport detinute 

de persoane fizice
1.896.418,16 

 Venit A-Integral de la buget 160202 Impozit pe mijloacele de transport detinute 
de persoane juridice

515.218,40 

 Venit A-Integral de la buget 160300 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si 
autorizatii de functionare

95.240,80 

 Venit A-Integral de la buget 165000 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, 
autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurare de activitati

65.418,22 

 Venit A-Integral de la buget 185000 Alte impozite si taxe 144.716,17 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Venit A-Integral de la buget 300530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de 
catre institutiile publice

743.336,67 

 Venit A-Integral de la buget 332400 Taxe din activitati cadastrale si agricultura 69.756,00 
 Venit A-Integral de la buget 340200 Taxe extrajudiciare de timbru 6.449,35 
 Venit A-Integral de la buget 345000 Alte venituri din taxe administrative, 

eliberari permise
51.761,49 

 Venit A-Integral de la buget 350102 Venituri din amenzi si alte sanctiuni 
aplicate de catre alte institutii de 
specialitate

486.970,15 

 Venit A-Integral de la buget 360600 Taxe speciale 2.944.433,14 
 Venit A-Integral de la buget 361400 Venituri din recuperarea cheltuielilor 

efectuate in cursul procesului de executare 
silita

7.724,30 

 Venit A-Integral de la buget 362300 Taxa de reabilitare termica 49.364,00 
 Venit A-Integral de la buget 365000 Alte venituri 121.406,86 
 Venit A-Integral de la buget 390300 Venituri din vanzarea locuintelor construite 

din fondurile statului
24.398,41 

 Venit A-Integral de la buget 390700 Venituri din vanzarea unor bunuri 
apartinand domeniului privat al statului sau
al unitatilor administrativ-teritoriale

661.982,40 

 Venit A-Integral de la buget 401400 Sume din excedentul bugetului local 
utilizate pentru finantarea cheltuielilor 
sectiunii de dezvoltare

1.108.957,56 

 Venit A-Integral de la buget 423400 Subventii pentru acordarea ajutorului 
pentru incalzirea locuintei si a 
suplimentului pentru energie alocate pentru 
consumul de combustibili solizi si/sau 
petrolieri

33.004,00 

 Venit A-Integral de la buget 424100 Subventii din bugetul de stat pentru 
finantarea sanatatii

50.100,00 

 Venit A-Integral de la buget 426600 Subventii din bugetul de stat alocate 
conform contractelor incheiate cu directiile 
de sanatate publica 

115.900,00 

 Venit A-Integral de la buget 426900 Subventii de la bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare, aferete 
perioadei de programare 2014-2020

15.206,30 

 Venit A-Integral de la buget 428700 Subventii de la bugetul de stat catre 
bugetele locale pentru Programul national 
de investitii ?Anghel Saligny?

225.326,45 

 Venit A-Integral de la buget 428901 Fonduri din imprumut rambursabil 127.048,00 
 Venit A-Integral de la buget 428903 Sume aferente TVA 24.139,12 
 Venit A-Integral de la buget 432300 Subventii primite din bugetul judetului 

pentru clasele de invatamant special 
organizate in cadrul unitatilor de 
invatamant de masa

789.000,00 

 Venit A-Integral de la buget 480101 Sume primite in contul platilor efectuate in 
anul curent

522.148,80 

 Venit A-Integral de la buget 480102 Sume primite in contul platilor efectuate in 8.796,88 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

anii anteriori
 Venit A-Integral de la buget 480103 Prefinantare 1.892.438,67 
 Venit C-Credite interne 410201 Sume aferente creditelor interne 2.674.985,10 
 Venit E-Activitati finantate integral din 

venituri proprii
300530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de 

catre institutiile publice
39.677,00 

 Venit E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

305000 Alte venituri din proprietate 169.610,98 

 Venit E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

330500 Taxe si alte venituri in invatamant 175.987,93 

 Venit E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

330800 Venituri din prestari de servicii 701.744,93 

 Venit E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

331400 Contributia elevilor si studentilor pentru 
internate, camine si cantine

1.300,00 

 Venit E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

335000 Alte venituri din prestari de servicii si alte 
activitati

30.141,00 

 Venit E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

365000 Alte venituri 30.398,82 

 Venit E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

370100 Donatii si sponsorizari 1.500,00 

 Venit F-Integral venituri proprii 300530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de 
catre institutiile publice

849,99 

 Venit F-Integral venituri proprii 330800 Venituri din prestari de servicii 393.922,25 
 Venit F-Integral venituri proprii 332100 Venituri din contractele incheiate cu casele 

de asigurari sociale de sanatate
21.508.131,39 

 Venit F-Integral venituri proprii 333000 Venituri din contractele incheiate cu 
directiile de sanatate publica din sume 
alocate de la bugetul de stat

7.474.989,88 

 Venit F-Integral venituri proprii 335000 Alte venituri din prestari de servicii si alte 
activitati

632.762,27 

 Venit F-Integral venituri proprii 370100 Donatii si sponsorizari 3.470,00 
 Venit F-Integral venituri proprii 401501 Sume utilizate de administratiile locale din 

excedentul anului precedent pentru 
sectiunea de functionare

6.340.661,33 

 Venit F-Integral venituri proprii 401502 Sume utilizate de administratiile locale din 
excedentul anului precedent pentru 
sectiunea de dezvoltare

1.840.000,00 

 Venit F-Integral venituri proprii 433300 Subventii din bugetul Fondului national 
unic de asigurari sociale de sanatate pentru 
acoperirea cresterilor salariale

21.322.498,00 

 Venit F-Integral venituri proprii 480101 Sume primite in contul platilor efectuate in 
anul curent

2.971.739,40 

 Venit G-Venituri proprii si subventii 365000 Alte venituri 137.842,00 
 Venit G-Venituri proprii si subventii 370100 Donatii si sponsorizari 499.800,00 
 Venit G-Venituri proprii si subventii 401501 Sume utilizate de administratiile locale din 

excedentul anului precedent pentru 
sectiunea de functionare

164,72 

 Venit G-Venituri proprii si subventii 430900 Subventii pentru institutii publice 824.832,74 
 TOTAL 
VENITURI:

107.885.702,53 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100101 Salarii de baza 3.029.183,00 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100106 Alte sporuri 11.358,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 135.329,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100113 Drepturi de delegare 1.603,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100117 Indemnizatii de hrana 156.371,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100130 Alte drepturi salariale in bani 34.492,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100206 Vouchere de vacanta 152.735,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 74.752,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200101 Furnituri de birou 17.685,41 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200102 Materiale pentru curatenie 5.011,08 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 1.194,66 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200104 Apa, canal si salubritate 4.310,68 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 88.022,13 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
70.149,53 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

22.240,37 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200530 Alte obiecte de inventar 29.560,26 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 12.310,97 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 200602 Deplasari in strainatate 11.279,16 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 201100 Carti, publicatii si materiale documentare 1.593,40 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 201200 Consultanta si expertiza 18.000,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 201400 Protectia muncii 3.230,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 202500 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 

actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit 
dispozitiilor legale

5.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 203001 Reclama si publicitate 95.105,65 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 203002 Protocol si reprezentare 3.135,26 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 203003 Prime de asigurare non-viata 1.472,24 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 204.124,54 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 8.619,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 510103 Autoritati executive 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-38.010,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100101 Salarii de baza 274.027,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100113 Drepturi de delegare 23,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100117 Indemnizatii de hrana 17.631,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100206 Vouchere de vacanta 17.400,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 6.563,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

200101 Furnituri de birou 6.875,23 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 207,80 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

2.113,44 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 91,22 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

persoanelor
 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 

persoanelor
201400 Protectia muncii 300,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 3.492,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 541000 Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-2.169,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 550000 Tranzactii privind datoria publica si 
imprumuturi

300101 Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 567.663,81 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100101 Salarii de baza 789.117,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100106 Alte sporuri 47.640,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100130 Alte drepturi salariale in bani 20.642,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100202 Norme de hrana 164.939,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100206 Vouchere de vacanta 53.650,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 18.725,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200101 Furnituri de birou 1.014,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200104 Apa, canal si salubritate 1.061,36 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 2.694,38 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
2.209,75 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

10.908,09 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200501 Uniforme si echipament 5.449,59 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200530 Alte obiecte de inventar 2.399,80 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 198,93 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 201300 Pregatire profesionala 3.350,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 201400 Protectia muncii 2.770,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 5.000,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 10.758,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 610304 Politie locala 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-18.368,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610500 Protectie civila si protectie contra 
incendiilor 

200104 Apa, canal si salubritate 114,11 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610500 Protectie civila si protectie contra 
incendiilor 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 2.623,51 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 610500 Protectie civila si protectie contra 
incendiilor 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2.856,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200102 Materiale pentru curatenie 6.464,08 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 68.717,79 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200104 Apa, canal si salubritate 7.687,39 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 1.633,58 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
602,81 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

28.067,83 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200200 Reparatii curente 4.501,40 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200402 Materiale sanitare 3.220,42 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200404 Dezinfectanti 2.080,01 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200530 Alte obiecte de inventar 2.159,29 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 1.047,33 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 201400 Protectia muncii 1.700,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 17.507,80 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650301 Invatamant prescolar 570201  Ajutoare sociale in numerar 12.738,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200101 Furnituri de birou 3.172,88 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200102 Materiale pentru curatenie 9.097,74 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 122.737,15 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200104 Apa, canal si salubritate 13.490,07 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200105 Carburanti si lubrifianti 3.483,17 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200106 Piese de schimb 2.840,29 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200107 Transport 1.016,23 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.815,29 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
12.648,83 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

41.808,62 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200402 Materiale sanitare 812,06 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200404 Dezinfectanti 240,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200530 Alte obiecte de inventar 4.474,40 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 3.146,04 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 201300 Pregatire profesionala 1.889,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 201400 Protectia muncii 4.453,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 45.075,05 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 570201  Ajutoare sociale in numerar 55.649,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 580102 Finantarea externa nerambursabila 318.772,63 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 590100 Burse 287.532,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650401 Invatamant secundar inferior 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-4.218,04 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200101 Furnituri de birou 12.159,65 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200102 Materiale pentru curatenie 21.734,21 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 720.896,58 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200104 Apa, canal si salubritate 47.897,18 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200105 Carburanti si lubrifianti 6.932,96 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200107 Transport 11.400,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 33.111,81 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
58.091,18 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

37.950,92 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200200 Reparatii curente 23.462,61 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200404 Dezinfectanti 15.258,74 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200530 Alte obiecte de inventar 19.391,07 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 18.482,44 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 201300 Pregatire profesionala 4.969,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 201400 Protectia muncii 5.735,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 183.845,60 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 570201  Ajutoare sociale in numerar 56.390,00 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 570205 Suport alimentar 114.478,84 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 580102 Finantarea externa nerambursabila 205.288,19 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650402 Invatamant secundar superior 590100 Burse 604.099,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200102 Materiale pentru curatenie 496,47 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200105 Carburanti si lubrifianti 6.641,13 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200106 Piese de schimb 6.958,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
2.904,70 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

11.568,95 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200301 Hrana pentru oameni 155.039,23 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 200501 Uniforme si echipament 318,02 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6.862,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 570201  Ajutoare sociale in numerar 43.503,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 650704 Invatamant special 590100 Burse 90.400,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 655000 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 550163 Finantarea invatamantului particular sau 

confesional acreditat
172.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 655000 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 570203 Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 17.560,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 100101 Salarii de baza 151.528,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 100117 Indemnizatii de hrana 7.192,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 100206 Vouchere de vacanta 5.800,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 3.571,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
716,38 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 660800 Servicii de sanatate publica 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 322,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 665050 Alte institutii si actiuni sanitare 510103 Actiuni de sanatate  9.500,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 

municipale
100101 Salarii de baza 94.490,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

100117 Indemnizatii de hrana 6.341,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

100206 Vouchere de vacanta 5.800,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 2.268,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

200104 Apa, canal si salubritate 507,25 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 237,40 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 102,93 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

201400 Protectia muncii 100,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, 
municipale

594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 1.164,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 100101 Salarii de baza 72.124,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 100117 Indemnizatii de hrana 4.816,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 100206 Vouchere de vacanta 4.350,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 1.730,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 200101 Furnituri de birou 132,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 200104 Apa, canal si salubritate 532,34 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 207,78 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
2.677,50 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 201400 Protectia muncii 75,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 583,10 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670303 Muzee 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 873,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670330 Alte servicii culturale 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 128.449,55 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670501 Sport 510101 Transferuri catre institutii publice 824.832,74 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 670503 Intretinere gradini publice, parcuri, zone 

verzi, baze sportive si de agrement
710130 Alte active fixe 11.305,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

100101 Salarii de baza 93.757,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

100117 Indemnizatii de hrana 7.788,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

100206 Vouchere de vacanta 7.250,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 2.268,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

200104 Apa, canal si salubritate 1.012,63 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

201400 Protectia muncii 125,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 1.455,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 675000 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii 
si religiei

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-5.789,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 100101 Salarii de baza 1.653.464,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 100117 Indemnizatii de hrana 191.574,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 40.616,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 570201  Ajutoare sociale in numerar 3.814.284,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 680502 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 56.430,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681000 Ajutoare pentru locuinte 570201  Ajutoare sociale in numerar 28.104,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681501 Ajutor social 570201  Ajutoare sociale in numerar 40.976,37 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681501 Ajutor social 570205 Suport alimentar 55.600,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681501 Ajutor social 591100 Asociatii si fundatii 29.830,41 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 681502 Cantine de ajutor social 200301 Hrana pentru oameni 132.388,20 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 

asistentei sociale
100101 Salarii de baza 789.752,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100106 Alte sporuri 3.354,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100117 Indemnizatii de hrana 50.451,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100130 Alte drepturi salariale in bani 3.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100206 Vouchere de vacanta 47.850,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 18.915,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 200101 Furnituri de birou 11.047,75 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

asistentei sociale
 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 

asistentei sociale
200102 Materiale pentru curatenie 2.520,55 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 9.313,51 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200104 Apa, canal si salubritate 1.240,69 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200107 Transport 26.990,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 3.281,76 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

17.247,46 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200530 Alte obiecte de inventar 18.599,70 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 660,86 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

201400 Protectia muncii 7.850,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 4.828,54 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

591100 Asociatii si fundatii 156.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 685050 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-4.418,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 700600 Iluminat public si electrificari 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 686.080,14 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 700600 Iluminat public si electrificari 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
505.948,08 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100101 Salarii de baza 1.937.883,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100106 Alte sporuri 12.680,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100113 Drepturi de delegare 180,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100117 Indemnizatii de hrana 155.217,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100130 Alte drepturi salariale in bani 1.200,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100206 Vouchere de vacanta 145.000,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 47.323,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200101 Furnituri de birou 14.886,29 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 193.492,38 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200104 Apa, canal si salubritate 14.275,32 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 200105 Carburanti si lubrifianti 45.298,01 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

serviciilor si dezvoltarii comunale
 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 

serviciilor si dezvoltarii comunale
200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 12.796,90 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

429.981,98 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

32.323,81 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200200 Reparatii curente 77.350,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200530 Alte obiecte de inventar 10.483,34 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 2.113,42 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

201100 Carti, publicatii si materiale documentare 8.806,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

201400 Protectia muncii 3.375,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

201600 Studii si cercetari 29.750,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

203004 Chirii 16.024,76 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 251.531,42 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

580101 Finantarea nationala 396.023,82 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

580102 Finantarea externa nerambursabila 2.045.941,56 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 41.784,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

710130 Alte active fixe 46.200,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

810205 Rambursari de credite aferente datoriei publice 
interne  locale

132.808,55 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-4.550,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 740501 Salubritate 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

605.807,74 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 740502 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

1.867.453,55 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 740502 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 48.000,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 740600 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 200104 Apa, canal si salubritate 102.019,11 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 740600 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 550142 Transferuri din bugetul local catre asociatiile de 

dezvoltare intercomunitara
2.679,52 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

4.680.911,25 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 200200 Reparatii curente 16.000,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 710101 Constructii 752.959,63 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 710130 Alte active fixe 311.089,78 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 810205 Rambursari de credite aferente datoriei publice 417.009,15 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

interne  locale
 Cheltuiala A-Integral de la buget 840303 Strazi 850102 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de dezvoltare a bugetului 
local

-35.751,55 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100101 Salarii de baza 73.473,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100112 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 1.260,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100117 Indemnizatii de hrana 6.250,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100206 Vouchere de vacanta 5.800,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 1.794,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200104 Apa, canal si salubritate 140,65 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 296,82 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200301 Hrana pentru oameni 23.220,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200401 Medicamente 732,48 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200402 Materiale sanitare 667,29 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200501 Uniforme si echipament 10.957,97 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 200530 Alte obiecte de inventar 2.670,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 201300 Pregatire profesionala 1.909,21 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 201400 Protectia muncii 100,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 4.824,99 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 1.164,00 
 Cheltuiala A-Integral de la buget 870400 Turism 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-260,00 

 Cheltuiala A-Integral de la buget 875000 Alte actiuni economice 591100 Asociatii si fundatii 39.317,90 
 Cheltuiala C-Credite interne 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 

serviciilor si dezvoltarii comunale
580101 Finantarea nationala 1.569.684,72 

 Cheltuiala C-Credite interne 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

580103 Cheltuieli neeligibile 1.104.300,70 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650301 Invatamant prescolar 200301 Hrana pentru oameni 154.841,58 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 7.031,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200104 Apa, canal si salubritate 415,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200105 Carburanti si lubrifianti 278,59 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

13.757,64 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

5.808,74 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 200530 Alte obiecte de inventar 5.576,88 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 203002 Protocol si reprezentare 500,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

650402 Invatamant secundar superior 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 1.531,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200101 Furnituri de birou 279,65 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 72.612,10 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

47.446,44 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200200 Reparatii curente 56.525,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200530 Alte obiecte de inventar 700,01 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 200602 Deplasari in strainatate 5.400,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 0,87 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 1.599,96 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 2.000,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

1.774,51 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 200530 Alte obiecte de inventar 2.149,12 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

700400 Servicii si dezvoltare publica 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 14.019,00 

 Cheltuiala E-Activitati finantate integral din 
venituri proprii

800130 Alte cheltuieli pentru actiuni generale 
economice si comerciale

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 945,03 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100101 Salarii de baza 24.977.030,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100105 Sporuri pentru conditii de munca 8.200.850,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100106 Alte sporuri 2.024.457,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100111 Fond aferent platii cu ora 1.412.362,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100117 Indemnizatii de hrana 1.287.423,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100130 Alte drepturi salariale in bani 324.280,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100301 Contributii de asigurari sociale de stat 106.836,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 846.122,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200101 Furnituri de birou 112.588,98 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200102 Materiale pentru curatenie 149.147,59 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 1.351.423,68 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200104 Apa, canal si salubritate 202.625,25 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200105 Carburanti si lubrifianti 9.395,58 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200106 Piese de schimb 78.404,38 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200107 Transport 120.427,83 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 43.927,64 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
533.310,43 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

1.439.992,47 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200200 Reparatii curente 1.684.136,42 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200301 Hrana pentru oameni 841.467,08 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200401 Medicamente 4.557.910,15 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200402 Materiale sanitare 1.230.830,70 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200403 Reactivi 865.653,48 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200404 Dezinfectanti 300.780,85 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200501 Uniforme si echipament 91.781,13 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200530 Alte obiecte de inventar 618.588,01 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 317,28 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 200900 Materiale de laborator 30.185,06 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 201200 Consultanta si expertiza 38.318,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 201300 Pregatire profesionala 4.214,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 201400 Protectia muncii 4.812,45 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 203002 Protocol si reprezentare 645,11 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 15.775,88 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 580102 Finantarea externa nerambursabila 2.971.739,40 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 594000 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 85.523,00 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 64.737,71 
 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 660601 Spitale generale 850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 

anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-661.767,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100101 Salarii de baza 458.363,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100106 Alte sporuri 6.812,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100117 Indemnizatii de hrana 37.205,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 11.174,00 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200101 Furnituri de birou 1.508,40 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200102 Materiale pentru curatenie 4.377,99 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 22.832,89 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200104 Apa, canal si salubritate 3.471,91 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 2.844,95 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional 

9.591,40 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

6.887,13 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

200200 Reparatii curente 10.854,12 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

201400 Protectia muncii 1.169,84 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

203001 Reclama si publicitate 458,40 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 3.488,81 

 Cheltuiala F-Integral venituri proprii 705000 Alte servicii in domeniile locuintelor, 
serviciilor si dezvoltarii comunale

850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent in sectiunea de functionare a bugetului 
local

-5.852,00 

 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100101 Salarii de baza 196.298,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100117 Indemnizatii de hrana 15.005,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100130 Alte drepturi salariale in bani 347.438,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100206 Vouchere de vacanta 15.243,00 



FXB-EXB-901

Tip Indicator Sursa finantare Clasificatie 
Functionala

Clasificatie Functionala Descriere Clasificatie 
Economica

Clasificatie Economica Descriere Executie Cumulat

 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 100307 Contributia asiguratorie pentru munca 4.733,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200102 Materiale pentru curatenie 1.558,08 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200103 Incalzit, Iluminat si forta motrica 217.558,58 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200104 Apa, canal si salubritate 25.699,03 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 883,04 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter 

functional 
31.010,18 

 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200301 Hrana pentru oameni 9.673,24 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 200601 Deplasari interne, detasari, transferari 32.363,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 203001 Reclama si publicitate 2.100,00 
 Cheltuiala G-Venituri proprii si subventii 670501 Sport 203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 61.892,06 
 TOTAL 
CHELTUIELI:

95.465.440,78 


